

PROTOKÓŁ z przeprowadzonych konsultacji

Konsultacje zarządzono i przeprowadzono na podstawie Uchwały Nr XV/96/08 Rady Gminy Dzwola z dnia 27 sierpnia 2008 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2008 r. nr 117 poz. 2816) zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Dzwola z dnia 27 stycznia 2020 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących zniesienia urzędowych nazw miejscowości: Flisy (osada leśna) i Zdzisławice (osada leśna) w związku z pismem, z dnia 14 października 2019 r. Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, który zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy Dzwola (DSA.WGD.071.291.2019.1) o przeanalizowanie i podjęcie działań zmierzających do zniesienia urzędowych nazw miejscowości Flisy (osada leśna) i Zdzisławice (osada leśna).

W dniach 27-31 stycznia 2020 r. została przeprowadzona akcja informacyjna dotycząca konsultacji z mieszkańcami Gminy Dzwola. Na stronie internetowej Gminy Dzwola oraz tablicy informacyjnej została zamieszczona informacja o konsultacjach, przedstawiono sprawę poddaną konsultacjom, termin ich przeprowadzenia, obszar na którym są przeprowadzane.

Konsultacje zostały przeprowadzone w terminie od 27 stycznia 2020 r. do 06 lutego 2020 r.

W miejscowościach: Flisy i Zdzisławice odbyły się dodatkowo spotkania informacyjne: w dniu 30 stycznia 2020 r. w miejscowości Flisy i 31 stycznia 2020 r. w miejscowości Zdzisławice.

Mieszkańcy Gminy Dzwola wypełniali imienne ankiety, które zawierały pytania:

1) Jestem za zniesieniem urzędowej nazwy miejscowości Flisy (osada leśna)?

Jestem przeciwko zniesieniu urzędowej nazwy miejscowości Flisy (osada leśna)?

2) Jestem za zniesieniem urzędowej nazwy miejscowości Zdzisławice (osada leśna)?

Jestem przeciwko zniesieniu urzędowej nazwy miejscowości Zdzisławice (osada leśna)?

Poprawnie wypełnione ankiety uznano za właściwy sposób głosowania.

Podsumowania wyników konsultacji.

W spotkaniu informacyjnym w dniu 30.01.2020 r., w miejscowości Flisy udział wzięło 17 osób, a w spotkaniu informacyjnym w dniu 31.01.2020 r., w miejscowości Zdzisławice udział wzięło 27 osób.

Ankiety były wydawane mieszkańcom na spotkaniach informacyjnych oraz w budynku Urzędu Gminy Dzwola. Do dnia 06 lutego 2020 r. do urzędu wpłynęło 85 ankiet, przy czym liczba głosów przedstawiała się następująco:

1) Jestem za zniesieniem urzędowej nazwy miejscowości Flisy (osada leśna): **64** głosy

Jestem przeciwko zniesieniu urzędowej nazwy miejscowości Flisy (osada leśna): **0** głosów

2) Jestem za zniesieniem urzędowej nazwy miejscowości Zdzisławice (osada leśna): **81** głosy

Jestem przeciwko zniesieniu urzędowej nazwy miejscowości Zdzisławice (osada leśna) **0** głosów

Podsumowując wyniki konsultacji o których byli poinformowani wszyscy mieszkańcy Gminy Dzwola poprzez umieszczenie informacji na stronach internetowych Gminy Dzwola, tablicach informacyjnych również w inny zwyczajowo przyjęty sposób oraz zorganizowanie zebrania wiejskiego w miejscowościach: Flisy (wieś) i Zdzisławice (wieś). Druki ankiet można było pobrać w Urzędzie Gminy Dzwola (sekretariat lub pokój nr 1) lub na stronie internetowej Urzędu Gminy Dzwola <https://dzwola.eu> oraz <http://ugdzwola.bip.lubelskie.pl> , należy stwierdzić, iż **wszyscy mieszkańcy biorący udział w konsultacjach opowiedzieli się za zniesieniem urzędowej nazwy miejscowości: Flisy (osada leśna) i Zdzisławice (osada leśna).**

Przeprowadzenie konsultacji miało również na celu, przekazanie precyzyjnych informacji mieszkańcom miejscowości: Flisy (wieś) i Zdzisławice (wieś), iż Rada Gminy Dzwola występuje z wnioskiem o zniesienie nazw miejscowości niezamieszkałych Flisy (osada leśna) i Zdzisławice (osada leśna).

Przeprowadzona analiza wykazała, iż na terenie Gminy Dzwola istnieją w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, nieużywane nazwy miejscowości Flisy (osada leśna) i Zdzisławice (osada leśna), nie są one używane w obiegu urzędowym, nie występują w rejestrze identyfikacji adresów, nieruchomości budynków i mieszkań, są to miejscowości niezamieszkałe. Nigdy nie były stosowana, nie zostały określone ich obszary i fizycznie nie istnieją, nie ma na mapie topograficznej zaznaczonych granic przedmiotowych miejscowości.

W wykazie urzędowych nazw miejscowości, w gminie Dzwola figuruje nazwa miejscowości Flisy (wieś) i Zdzisławice (wieś). Nazwy te dotyczą obszaru zabudowanego. Mieszkańcy tych miejscowości od zawsze używają nazwy Flisy (wieś) i Zdzisławice (wieś). Mieszkańcy tych miejscowości są pod tak brzmiącymi nazwami zameldowani takie nazwy widnieją w ich dowodach osobistych i wszystkich dokumentach urzędowych. Natomiast istniejące w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, nieużywane nazwy miejscowości Flisy (osada leśna) i Zdzisławice (osada leśna), jak wyżej wskazano nie są ona używane.

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest zniesienie nazw miejscowości: Flisy (osada leśna) i Zdzisławice (osada leśna) a pozostawienie w wykazie urzędowych nazw miejscowości, w gminie Dzwola nazw miejscowości: Flisy (wieś) i Zdzisławice (wieś).

Zniesienie urzędowych nazw miejscowości Flisy (osada leśna) i Zdzisławice (osada leśna), nie wpłynie na sytuację finansową i prawną mieszkańców gminy, bowiem w żaden sposób nazwy te nie znajdują odzwierciedlenia w rzeczywistości.

Wobec powyższego mając na uwadze uporządkowanie i ujednoczenie stosowania i używania nazw miejscowości w gminie Dzwola, po przeprowadzonych konsultacjach, został przygotowany projekt Uchwały Rady Gminy Dzwola w sprawie wniosku o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Flisy (osada leśna) i Zdzisławice (osada leśna).

Gminna komisja konsultacyjna:

- 1)
(Jadwiga Flis – Sekretarz Gminy)
- 2)
(Ewa Grzywna – Kierownik USC)
- 3)
(Wojciech Król – podinspektor ds. gospodarki przestrzennej)